

یادداشت

پیروزی در گرو ایجاد موج



محمود صادقی

پس از انتخابات کم فروغ در سال های ۹۸ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ به طور غیر مترقبه ای با حادته سقوط بالگرد رئیس جمهور وارد دوره چهاردهم انتخابات ریاست جمهوری شدید. رویدادی که مسئولان، مردم و فعالان سیاسی را غافلگیر کرد اما مطابق سازوکار پیش بینی شده در اصل ۱۳۱ قانون اساسی شاهد شروع تبلیغات نامزدهای ریاست جمهوری هستیم و به سرعت شمارش معکوس انتخابات آغاز شده و طرف کمتر از دو هفته دیگر انتخابات برگزار می شود. این شرایط همه را دچار نوعی غافلگیری کرد و اصلاح طلبان با توجه به سازوکار سازمان یافته و منظمی که ایجاد کرده بودند در این سال هاتوانستند بایک کارفرشته نامزد نهایی مورد حمایت خود را تعیین کنند. ۳ نفر تعیین شدند و از بین این ۳ نفر شورای نگهبان صلاحیت یک نفر را احراز صلاحیت کرد. اگر چه در انتخابات ریاست جمهوری به لحاظ قانونی چیزی به عنوان رد صلاحیت نداریم و شورای نگهبان صلاحیت تعدادی از نامزدها را تشخیص می دهد و بقیه وارد صلاحیت نمی کند و فقط تشخیص صلاحیت هست. کار شورای نگهبان مطابق بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی است که می گوید در دوره اول باید صلاحیت داوطلبان به تایید رهبری و در ادوار بعدی به تایید شورای نگهبان برسد. البته بد نیست یادآوری کنیم در دوره اول انتخابات در سال ۵۸ از بین حدود ۱۳۴ داوطلب ۹۶ داوطلب امکان حضور در دور نهایی رقابت را پیدا کردند. اما در دوره فعلی از بین ۸۰ داوطلب نامزدی نهایتاً صلاحیت ۶ نفر تایید شد. ۶ نفری که از لحاظ طیف سیاسی ۵ نفرشان در طیف اصولگرایی و یک نفر هم از اصلاح طلبان حضور دارد و در واقع کاندیدها یک به پنج هستند. به نظر می آید با اعلام خبر تایید صلاحیت آقای دکتر پزشکیان نشانه های فراوانی از امیدواری و شور و نشاط در بین مردم دیده می شود. البته در مقطع فعلی به نظر می آید که این شور و نشاط بیشتر در سطح فعالان سیاسی و انتخاباتی یا نخبگان سیاسی است و احتمالاً هنوز این موج در بدنه جامعه خیلی مشهود نیست. اگر چه نشانه های آن وجود دارد. چنانکه از روز یکشنبه پیام های مختلف و متعددی از اقوام و اقشار مختلف سراسر کشور می آید که آمادگی خود را برای همکاری با ستاد آقای دکتر پزشکیان اعلام می کنند و تعداد قابل توجهی مربوط به افرادی می شود که در گذشته تمایل به شرکت در انتخابات را از دست داده بودند. از جمله در انتخابات سال ۱۴۰۰ که انجمن مدرسین که وقتی همدسین که شورای مرکزی از آقای همتی حمایت کرد تعدادی مخالف بودند و در شورای ادوار و بدنه نیز یک گرایش قابل توجهی به سمت عدم تمایل به مشارکت در انتخابات وجود داشت و به تبع آن حمایت از آقای همتی در انتخابات ۱۴۰۲ این عدم مشارکت تشدید شد و جمع بندی جبهه اصلاحات نیز این بود که در انتخابات مشارکت نکنند. آقای خاتمی نیز برای اولین بار اعلام کرد که رای نمی دهد. اما طی یکی دو روز اخیر به طرز شگفت آوری همان افراد خاصی که چنین موضعی داشتند از روز گذشته برای نقش آفرینی در ستاد آقای دکتر پزشکیان را می کردند که در نوع خود نشانه ای از آن شور و نشاط است. حال اینکه در بدنه جامعه نیز همان شور و نشاط رشد کند بستگی به این دارد که نامزدها چگونه فعالیت کنند و چه ظهور و بروز در رسانه ملی داشته باشند و از چه تاکتیک هایی برای معرفی و تبلیغات خود استفاده کنند. جبهه اصلاحات ایران متعاقب تصمیمی که گرفت همه قوا و امکانات را در مرکز و شهرستان ها برای حمایت از آقای دکتر پزشکیان سازماندهی می کند. انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها نیز حمایت خود را از آقای پزشکیان اعلام کرده و با تمام قوا از آقای دکتر پزشکیان حمایت می کند. به نظر می رسد با این شرایط اگر نتوانیم به دلیل شرایط ویژه ای که وجود دارد و بگوئیم موج بزرگ اجتماعی مثل پدیده کم نظیر خود خرد در انتخابات راه می افتد اما پیش بینی می شود که در هشتم تیر امسال یک موج نسبی در جامعه به وجود آید. آقای دکتر پزشکیان نیز با توجه به ویژگی هایی مثل صداقت، پاک سستی، حسن نظر، روحیه وطن دوستی و عدالت خواهی و تجربه سال ها پارلمان و یک دوره وزارت پیش بینی می شود که در دو اول یا دور دوم انتخابات شاهد پیروزی آقای پزشکیان باشیم.

خبر

اسحاق جهانگیری:

از برادر سختکوشم دکتر پزشکیان حمایت می کنم

بیانیه ای از مسعود پزشکیان حمایت کرد. در بیانیه اسحاق جهانگیری آمده است: با اعلام نامزدان ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، جمعی از شخصیت های ملی از امکان حضور در انتخابات محروم شدند. من نیز همزمان با شما از اقدام آن شورا در رد صلاحیت خود مطلع شدم. این تصمیم، آشکارا با حقوق اساسی ملت، مصالح ملی و ضرورت تدبیر برای عبور کشور از تنگناها و بحران های کنونی و پیش رو ناسازگار بود. من با آگاهی کامل از شرایط دشوار امروز و آینده وارد عرصه انتخابات شدم؛ با پشتوانه تجربه ای طولانی، تیم هایی کارآمد و برنامه عملی، برای اصلاح چرخه معیوب توسعه کشور ثبت نام کردم. وی افزود: آمده بودم تا عملاً حامل یک پیمان و قرار جدید میان جمهوری و حاکمیت با هدف ساختن اجماع ملی برای ترمیم شکاف های بزرگ اجتماعی و اقتصادی و سیاسی و فرهنگی باشم، آمده بودم زمینه ساز تشکیل دولتی شوم که هماهنگ با خواسته های جمهوری و انجام اصلاحات ضروری؛ نگذارد فساد و تبعیض و بی عدالتی و مداخله در زندگی مردم عرصه را بر آن تنگ کند. من در این شرایط خطیر، خود را بیشتر از همیشه مدیون ایران و مردمان خوب آن دانسته و می دانم. از این رو با مطالبه جدی در انتشار آشکار و شفاف لادیل رد صلاحیت و سراجت اعلام می کنم؛ من همان اسحاق جهانگیری هستم با همان عزم و اراده و امید برای توسعه فرزند ایران؛ اصلاح طلب؛ و پیگیر مردم سالاری توسعه گرا برای تقویت بنیان های جمهوریت نظام و پیشرفت شایسته ایران. جهانگیری بیان کرد: قرار من با شما این بود که برای ایران و اسلام در هر موقعیتی به دنبال خلق فرصت های نو باشیم. امروز زمان عمل به همان قرارهاست. من طبق همان قرار حمایت تام و تمام خود را از نامزد جبهه اصلاحات ایران و دوست عزیز و همکار سختکوشم جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان که مظهر صداقت، صراحت، بیعت، پاک زیستی و پاک دستی در حکمرانی است، اعلام می کنم.

محمد مخبر:

دولت به وعده خود در اشتغالزایی عمل کرد



آرمان ملی: سرپرست ریاست جمهوری در جلسه شورای عالی اشتغال با قدرانی از تلاش همه دستگاه های اجرایی در انجام وظایف و تکالیف محوله در زمینه اشتغالزایی، دستاوردهای دولت در کاهش نرخ بیکاری و رشد قابل توجه اشتغال آفرینی را مرون پیگیری های مجدانه و اهتمام ویژه رئیس جمهور شهید دانست و گفت: آیتا... رئیس ایجاد یک میلیون شغل در سال را علاوه بر تکلیف قانونی مستند به برنامه ششم توسعه، نیاز ضروری کشور می دانست و با حساسیت و پیگیری ویژه به دنبال تحقق آن بود. خوشبختانه نگاهی به آمارهای ارائه شده در این زمینه نشان می دهد که دولت مردمی توانسته است به وظیفه و وعده خود در این عرصه عمل کند. محمد مخبر در ادامه به عدم تعریف جایگاه شغلی برای شاغلین بخش اقتصاد دیجیتال به رغم درآمدزایی مناسب آن اشاره و بر ضرورت تعریف این مهارت و زمینه شغلی جدید در کشور در شاخص ها و آمارهای اشتغالزایی تاکید کرد. وی همچنین با اشاره به اهمیت بالای برندسازی ملی در توسعه اقتصادی کشور، با بیان اینکه آموزش بخش قابل توجهی از رشد تولید ناخالص کشورهای مختلف با اتکا به همین رویکرد محقق می شود، بر ضرورت تمرکز ویژه بر توانمندسازی کشور در این زمینه با توجه به ظرفیت های مطلوب کشور در تولید محصولات برجسته و ملی تاکید کرد.

زاکانی: از فردا مرخصی می گیرم

خدا حافظی به نفع جلیلی؟!

◀ مهاجری: دو گانه میان آقایان قالیباف و جلیلی است

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: صلاحیت زاکانی برای ریاست جمهوری تایید شد و به طور طبیعی اتاق شهردار تهران خالی خواهد شد. علیرضا زاکانی دیروز در حاشیه مراسم رونمایی از تاسکی های برقی شهر تهران در پاسخ به پرسشی در مورد مرخصی گرفتنش از شهرداری تهران برای فعالیت های انتخاباتی خود و تیم همراهش گفت: از فردا صبح مرخصی می گیرم. وی در مورد انتصاب معاونتینش در ستاد انتخاباتی خود هم گفت: هر فردی که بخواهد کار کند، باید از فردا صبح مرخصی بگیرد و تشریف بیاورد البته هنوز هیچ اقدامی نکرده ایم. او پس از تایید صلاحیتش نوشت: «در انتخابات امسال برای تداوم راه شهید ریسی و تکمیل خدمات، تا آخر می مانم و رقابت می کنم.» مسئولین ستاد های تبلیغاتی علیرضا زاکانی برای انتخابات ریاست جمهوری مشخص شدند. بر این اساس لطف... فروزنده به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی، امین توکلی زاده رئیس ستاد های مردمی، داوود گودرزی رئیس ستاد هوداران، علی نادعلی ستادهای مردمی تهران انتخاب شدند. همچنین مالک شریعتی به عنوان سختکوش ستاد زاکانی انتخاب شد. علیرضا نادعلی سختگو و عضو شورای اسلامی شهر تهران درباره معرفی جانشین شهردار تهران در مدت ایام انتخابات و حضور لطف... فروزنده به عنوان رئیس ستاد زاکانی در این مدت گفت: در قانون به صراحت نیامده است که هر کسی کار انتخاباتی می کند، باید مرخصی

از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست نسبت به تبیین اقدامات و دستاوردهای دولت در این زمینه برای عموم مردم اقدام کند. پیش از سخنان سرپرست ریاست جمهوری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ارائه گزارشی تفصیلی از عملکرد دولت مردمی در ایجاد اشتغال در کشور از جمله ایجاد ۲ میلیون و ۷۲۱ هزار و ۶ فرصت شغلی در کشور از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲، ثبت رکورد کاهش نرخ بیکاری در ۲۵ استان و کاهش نرخ بیکاری کل کشور از ۹،۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۸،۱ درصد تا پایان سال ۱۴۰۲ پرداخت و «احیای بیش از ۹ هزار واحد تولیدی را کرد»، «توسعه نظارت بر اشتغال»، «ابلاغ ایجاد یک میلیون شغل در سال به دستگاه های اجرایی»، «پرداخت بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال آفرینی»، «افزایش ایجاد مشاغل خانگی با تسهیلی صدور مجوزها»، «افزایش اعلام فرصت های شغلی در سکوها داخلی»، «تسهیل صدور مجوز کسب و کارها در درگاه ملی»، «مثبت شدن نرخ رشد واحدهای تولیدی در زمینه اخذ وام توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت» از دیگر محورهای مهم مورد تاکید مخبر در جلسه دیروز شورای عالی اشتغال بود. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به گزارش ارائه شده درباره میزان اشتغالزایی در کشور طی دو سال و نیم گذشته در دولت مردمی،

سه شنبه
۱۴۰۳/۰۳/۲۲
۴ دی الحجه ۱۴۴۵/۱۱ ژوئن ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۴۹
armanmeli.ir

مراقب

سوزه سازی باشیم



سختگوی دولت در دانشگاه شاهد درباره نامه جمعی از اعضای دولت برای یکی از وزرا گفت: دولت توثیق نامه و معرفی نامه یک امر کاملاً متعارف است و از گذشته نیز روال بوده و پیش از این نیز این اتفاق می افتاده است. نامه دولت نه رد نفی سایر نامزدها، بلکه توثیق نامه ای بود که آن شخص کف صلاحیت لازم را از منظر امضا کنندگان دارد. علی بهادری جهری گفت: باید در نظر گرفت که این اقدام رسانه ای که انجام داد، شایسته این نامه رخ داد، از کنجا نشأت گرفته و چه جریان آن را منتشر کرد و به طور گسترده به آن پرداخت. وی درباره ثبت نام برخی اعضای دولت در انتخابات ریاست جمهوری هم گفت: در دانشگاه باید حواسمان باشد برای ما سوزه سازی نکنند.

یک طرف

دوقطبی انتخابات



قائم مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی در ارزیابی حضور مسعود پزشکیان نامزد جبهه اصلاحات در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: به نظرم می رسد ترکیب و آرایشی که در انتخابات شکل گرفت، اصلی ترین مسأله و پایه اش در جهت افزایش مشارکت خواهد بود. اسماعیل گرامی مقدم اظهار کرد: مادر این انتخابات شاهد افزایش چشمگیر مشارکت خواهیم بود و در راس نامزدهای حوزه های اصولگرا قالیباف است. از طرف جبهه اصلاحات سه گزینه معرفی شده بودند که گزینه آقای پزشکیان تأیید صلاحیت شده است. پیش بینی داشتند رأی بالادر کشور، مورد حمایت احزاب اصلاح طلب و چهره های مشارکت خواهد بود. یک طرف آن حضور مسعود پزشکیان است باشیم. وی افزود: مسعود پزشکیان مرد عمل و کارایی است. برجسته ترین ویژگی شان مسعود پزشکیان است. پیشرفت و همواره در جهت پیشبرد، پیشرفت و اهداف کشور تلاش کرده و همچنین منافع ملی، مهم ترین مسأله ای بود که در کار اجرایی او تأثیر گذاشته است.

توصیه بادامچیان



دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: زیرسوال بردن سازوکار انتخابات توسط برخی شخصیت های سیاسی و رفتار دوگانه در انتخابات متفاوت، خدشهای به اصل انتخابات وارد نمی کند. اسدا... احمدی نژاد هم تذکر دادم که مراقب باش مثل خاتمی نشوی ولی او کاری کرد که به یک چهره جنجالی تبدیل شد و این خوب نیست. مردم ما دیگر به چهره های جنجالی رای نمی دهند و این افراد دیگر باب میل ما نیست. زیر سوال بردن سازوکار انتخابات تأثیری در حرکت جامعه ندارد چون مردم حضور گسترده در انتخابات دارند. این همه با رژیم صهیونیستی، واشنگتن به دنبال مذاکره با حماس برای آزادی پنج آمریکایی نزد این گروه خواهد بود.

کوتاه

ملاک انتخاب رئیس جمهور آینده

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: هرچه قدر گفتمان نامزدی دقیق تر و مشخص تر باشد، او برای کرسی ریاست جمهوری لایق تر خواهد بود. ابوالفضل ظهروند درباره لزوم مشارکت در انتخابات پیش رو گفت: نگاه ملی به انتخابات باعث می شود در یک سری از بازی های سیاسی و جریانی وارد نشویم؛ بنابراین منافع و مصالح ملی در صدر امور قرار می گیرد و لزوم مشارکت حداکثری بیشتر از همیشه اهمیت پیدا می کند. وی ادامه داد: در انتخاب رئیس جمهور آینده نباید به شعارها توجه کرد. بلکه برنامه های ارائه شده از سوی نامزدهای انتخاباتی حائز اهمیت خواهد بود و هرچه قدر گفتمان کسی دقیق تر و مشخص تر باشد، او برای کرسی ریاست جمهوری لایق تر خواهد بود. ظهروند با یادآوری اینکه در مناظره های انتخاباتی لازم است برنامه های نامزدها چکش بخورد و دقیق این برنامه ها مشخص شود، گفت: گاهی بی اخلاقی هایی میان نامزدهای انتخاباتی به وجود می آید که این موضوع نشانه ضعف آنان است؛ مخصوصاً وقتی لازم است مانند شورای نگهبان وظیفه تایید صلاحیت نامزدها را در انتخابات بر عهده دارد. دیگر نباید توقع برخی بد اخلاقی ها و جدل های انتخاباتی را میان نامزدها شاهد باشیم.

آینده بسیار روشن است

مشاور سیاسی رهبری انقلاب گفت: زمینه حضور فعال و آگاهانه گروه های مختلف اجتماعی و مشارکت قدرت ساز در انتخابات فراهم است. دریابان علی شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «رقابت جدی و اخلاق مدارانه، میان سلیقه های سیاسی مختلف حاضر در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، زمینه حضور فعال و آگاهانه گروه های مختلف اجتماعی در این عرصه و مشارکت قدرت ساز را رقم خواهد زد. آینده بسیار روشن است.»

انتخابات الکترونیکی برگزار نمی شود

رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات کشور گفت: انتخابات ریاست جمهوری به صورت دستی برگزار می شود. امیر شجاعان در یک گفت وگو اظهار کرد: نظر شورای نگهبان این است که انتخابات الکترونیکی برگزار نشود؛ بنابراین انتخابات ریاست جمهوری به صورت دستی برگزار می شود. شمارش آرا هم در این انتخابات سخت نیست.

قالیباف مرخصی می گیرد

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که قالیباف در ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری مرخصی می گیرد. محمد رشیدی اظهار کرد: با توجه به این که آقای قالیباف به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری است، ایشان در ایام تبلیغات انتخابات مرخصی می گیرند. وی اضافه کرد: بر همین اساس در جلسه علنی روز گذشته هم آقای قالیباف در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حضور نیافت چون نمی خواهد از تریبون مجلس و فضای صحن علنی استفاده کند. این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی همچنین بیان کرد: تمامی جلسات و دیدارها و کارهای ستاد انتخاباتی ایشان هم خارج از مجلس شورای اسلامی است چون آقای قالیباف کاندیدای انتخابات ریاست مجلس برای انتخابات استفاده نمی کند.

توصیه به کاندیداهای ریاست جمهوری

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت به کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری نسبت به مراقبت و توجه به اینکه می خواهند بر صندلی شخصیتی مانند شهید رئیسی تکیه زیند، توجه داد. همزمان با آغاز رقابت های انتخاباتی سپهر خلجی با انتشار فیلمی از سخنرانی شهید سید ابراهیم رئیسی در حساب متفاوت، خدشهای به اصل انتخابات وارد نمی کند. اسدا... بزرگوارانی که وارد رقابت انتخاباتی شدند، متوجه باشند که می خواهند به صندلی چنین شخصیتی تکیه بزنند. مراقب باشند.

آمریکا به دنبال

مذاکره با حماس است؟

شبه خبری آن بی سی دیروز افشا کرد که واشنگتن به دنبال مذاکره با حماس برای آزاد ساختن اسرای آمریکایی در بند این گروه است. مقام های آمریکایی می سی بی نقل از رویات شبکه های ارتش کنونی و سابق آمریکایی از مذاکرات مقام های دولت بایدن نوشت که ندارد چون مردم حضور گسترده در انتخابات دارند. این همه با رژیم صهیونیستی، واشنگتن به دنبال مذاکره با حماس برای آزادی پنج آمریکایی نزد این گروه خواهد بود.

بگیرد. این موضوع فقط درباره شهردار صدق می کند، البته من در این زمینه مقرره قانونی آن را مسلط نیستم. اما آن چیزی که در حال حاضر مطرح می شود، این است که شهردار باید مرخصی بگیرد، چرا که آنقدر ایشان در ایام انتخابات مشغول خواهد شد که عملی نمی تواند حضور در شهرداری داشته باشد. به گزارش ایلنا، او ادامه داد: اما اینکه شخص دیگری از مجموعه شهرداری بخواهد در فعالیت انتخاباتی حضور داشته باشد هم باید مرخصی بگیرد و سایر کارهایش را زمین بگذارد. همچنین چیزی به صراحت در قانون نداریم. آقای فروزنده حتما خودشان بر کار مالی نظارت خواهند داشت و حتما ممکن است معاون یا قائم مقامی در سیستم خودشان داشته باشند که کار شهر به صورت ویژه تر دنبال شود تا در اداره شهر مشکلی ایجاد نشود. وی خاطر نشان کرد: در خصوص شهردار نیز حتما یک نفر به عنوان جانشین معرفی خواهد شد و این کار هم قاعده شورا و هم نظر رئیس شورا است و به جهت قانونی نیاز است که این کار اتفاق بیفتد و آقای زاکانی هم حتما این کار را انجام خواهد داد. سختگوی شورای اسلامی شهر تهران تصریح کرد: طرف امروز و فردا قاعدتاً باید جانشین شهردار به شورا اعلام شود. تیزیاز هم نیست که در صحن شورا مطرح شود.

خدا حافظی به نفع جلیلی

اما ظاهراً بر خلاف ادعاهایی که هست، به نفع جلیلی کنار خواهد رفت. محمد مهاجری، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی اصولگرا گفت:

«آرمان ملی» تأثیر انتخابات بر پرونده هسته ای را بررسی می کند؛

دو گانه انقلابیون، پزشکیان در منظر هسته ای

انتخابات بستگی دارد. این مناظره ها خصوصاً در بخش سیاست خارجی به رقابت چالش برانگیز بین سعید جلیلی و پزشکیان تبدیل خواهد شد. در این معناکه دو دیدگاه متفاوت در پرونده هسته ای باید نوع مدیریت این پرونده را مشخص کنند. البته شرایط برای پزشکیان کمی پیچیده است. در این معناکه او تنها نباید معج جلیلی را روی میز بزند بلکه سه کاندیدای دیگر نیز در اینجا تلاش خواهند کرد که از شکستن معج جلیلی جلوگیری کنند. چرا که تمامی آنها خواستار ادامه وضع موجود هستند یعنی نوع تعامل دولت روحانی در پرونده هسته ای را نسیسندیده و بر دیدگاه دولت سیزدهم در پرونده هسته ای تاکید دارند.

لزوم حمایت از مذاکره با اروپا

آنچه اکنون در پرونده هسته ای شاهد آن هستیم مآشه اثر روند به نتیجه رساندن مکانیزم ماشه علیه ایران در پرونده هسته ای است. در اینجا چه پذیریم و چه نه نتیجه انتخابات بر نوع نگاه اروپایی ها به ادامه مذاکرات و یا فعال کردن تصمیمات مهم در ارتباط با پرونده هسته ای از دل بحث ها و گفت وگو های شورای عالی امنیت ملی خارج می شود و این وجود از نگاه ژورنالیستی، در این معناکه اگر خروجی انتخابات شخصی مانند سعید جلیلی باشد که به هیچ وجه مذاکره طبق روال دولت های یازدهم و دوازدهم را بر نمی تابد، غربی ها مشخصاً این برداشت را از انتخابات خواهند کرد که مذاکراتی مانند دوران احمدی نژاد خصوصاً کاندیداهای انقلابی است.